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1 Zusammenfassung der analysierten Generalversammlungen

Anzahl Anzahl Antréage
Art der Generalversammlungen Versammlungen Total Ja Nein Enthaltung
Ordentliche Generalversammlungen 16 199 129 68 2
Ausserordentliche Generalversammlungen 6 11 10 1 0
Total 22 210 139 69 2
1.1 Zusammenfassung der Ethos Stimmempfehlungen

I Ja 66.2%
B \ein 32.9%
Enthaltung 1.0%
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1.2 Ethos Stimmempfehlungen nach Themenkategorien
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1w Angenommene m Abgelehnte Enthaltungen Anzahl

Antrage Antrage Antrage

Jahresbericht 3  100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Verwendung des Ergebnisses 3  100,0% 0 0,0% 0 0,0% 3
Vergltungen 3 10,7% 25 89,3% 0 0,0% 28
VR-Wahlen 95 74,2% 32 25,0% 1 0,8% 128
Revisionsstelle 7 43,8% 8 50,0% 1 6,3% 16
Kapitalerhéhung 3 75,0% 1 25,0% 0 0,0% 4
Kapitalreduktion 1 50,0% 1 50,0% 0 0,0% 2
Statutenanderungen 5 100,0% 0 0,0% 0 0,0% B
Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Andere Themen 1 100,0% 0 0,0% 0 0,0% 1
Aktionarsantrage 17 89,5% 2 10,5% 0 0,0% 19
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2 Ethos Stimmempfehlungen: Ubersicht

Art der Generalversammlung (Typ)

oGv
AGV

Unternehmen

Agnico Eagle Mines
Aquafil

Automatic Data
Processing

Autozone

Befesa

Campbell Soup
Cardinal Health
Clorox

Coloplast
Corticeira Amorim
DiaSorin

Factset Research
Systems

Goodman Group
Microsoft

Nike

Oracle

Palo Alto Networks
Randstad

ResMed

Seagate Technology
Holdings

Datum
26.11.2021

20.10.2021
10.11.2021

15.12.2021
05.10.2021
01.12.2021
05.11.2021
17.11.2021
02.12.2021
03.12.2021
04.10.2021
16.12.2021

18.11.2021
30.11.2021
06.10.2021
10.11.2021
14.12.2021
16.12.2021
18.11.2021
20.10.2021

Sun Hung Kai Properties 04.11.2021
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Fusionen / Akquisitionen und Verlagerungen
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Disclaimer

Die meisten Analysen werden in Zusammenarbeit mit den verschiedenen Mitgliedern des Beraternetzes Proxinvest erstellt.
Bei ihren Analysen wenden séamtliche Proxinvest-Mitglieder dieselben allgemeinen ,, Corporate governance principles” an.
Diese ermdglichen es jedem Mitglied, sowohl die lokalen Besonderheiten unter Einhaltung der fundamentalen Best-Practice-
Regeln als auch das Konzept der sozialen Verantwortung der Unternehmen zu berlcksichtigen, was wiederum den Ethos
Richtlinien zur Ausiibung der Stimmrechte entspricht. Ethos fiihrt eine systematische Uberpriifung der
Stimmrechtsempfehlungen von Proxinvest durch, um sicherzustellen, dass sdmtliche Analysen und
Stimmrechtsempfehlungen den , Ethos Richtlinien zur Austibung der Stimmrechte” entsprechen. Die Informationen stammen
aus Quellen, die Anlegern und der Offentlichkeit zuganglich sind (z.B. Geschaftsberichte, Websites der Unternehmen sowie
direkte Auskinfte der untersuchten Unternehmen). Obwohl die Angaben mehrfach geprift wurden, kann ihre Richtigkeit
nicht garantiert werden. Ethos lehnt jede Verantwortung fir die Genauigkeit der verdffentlichten Informationen ab.
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